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Aantal WW-uitkeringen in Noord-Brabant onveranderd 
In maart 2014 is het aantal lopende WW-uitkeringen in Noord-Brabant nauwelijks veranderd ten 
opzichte van februari 2014. Er is sprake van een afname met 300 uitkeringen (0%). Het aantal 
lopende uitkeringen bedroeg in maart bijna 69.000. Dat is 6,0% van de beroepsbevolking. Lande-
lijk bedraagt het WW-percentage 5,7%. In 2013 was er in maart sprake van een stijging van het 
aantal WW-uitkeringen (+850). In Noordoost-Brabant daalde het aantal WW-uitkeringen met 1%. 
In Helmond–De Peel nam het aantal lopende WW-uitkeringen af met 2%. In de overige arbeids-
marktregio’s binnen Noord-Brabant is het aantal WW-uitkeringen gelijk gebleven.  
 
Ten opzichte van een jaar geleden steeg het aantal WW-uitkeringen in Noord-Brabant met 18%, 
een toename met bijna 11.000 uitkeringen. Landelijk bedroeg de stijging 20%. Eind maart waren 
er landelijk 453.800 lopende WW-uitkeringen, een toename met 74.100 uitkeringen ten opzichte 
van een jaar geleden. 
 
De sterkste daling deed zich de afgelopen maand in Noord-Brabant voor in de sectoren Landbouw 
en visserij (-14%) en Bouw (-6%). De afname is een gevolg van seizoeneffecten (meer vraag door 
verandering van weersomstandigheden). In de sector handel was er sprake van een stijging van 
het aantal uitkeringen met 2%. 
 

 
 
 
 
 

UWV geeft op basis van de Werkloosheidswet (WW) een uitkering aan werknemers die buiten 
hun schuld hun baan zijn kwijtgeraakt. UWV ziet de WW-informatie als een belangrijke factor 
om inzicht te krijgen in de dynamiek op de arbeidsmarkt. Daarentegen beschouwt UWV de cij-
fers m.b.t. de bij UWV geregistreerde niet-werkende werkzoekenden (nww) primair als een ad-
ministratief gegeven. Deze cijfers worden in sterke mate bepaald door registratieprocessen van 
UWV en gemeenten. De cijfers die UWV presenteert mogen overigens niet worden verward met 
de officiële werkloosheidscijfers, zoals deze door het CBS worden gepresenteerd.  
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Sterke afname WW-uitkeringen onder jongeren 
In maart bleef het totaal aantal WW-uitkeringen in Noord-Brabant gelijk ten opzichte van de 
maand ervoor. Het aantal WW-uitkeringen verstrekt aan jongeren onder 27 jaar nam in maart ech-
ter af met 6%. Een tweetal oorzaken ligt ten grondslag aan de afname onder jongeren. Op de eer-
ste plaats is er sprake van de invloed van het seizoen. Zo neemt de vraag in de sectoren horeca en 
handel ieder jaar toe in het eerste kwartaal van het jaar en traditioneel vinden veel jongeren (vaak 
tijdelijk) een arbeidsplaats in genoemde sectoren. Daarnaast is er ook een meer structurele oor-
zaak voor de afname onder jongeren. De economie herstelt zich gestaag. In eerste instantie leidt 
dit tot een toename van het aantal uitzenduren. De Algemene Bond van Uitzendondernemingen 
(ABU) bevestigt deze toename. Eind 2013/begin 2014 wordt door de organisatie een toename van 
het aantal uitzenduren gesignaleerd. In februari steeg vooral het aantal uitzenduren in de admini-
stratieve en technische sector. Doordat een relatief groot deel van de jongeren werk vindt via het 
uitzendwezen, neemt ook het aantal WW-uitkeringen af. UWV constateert dat veel jongeren met 
een technische achtergrond in maart zijn uitgestroomd. 
 
Ook het afgelopen jaar was er sprake van een positievere ontwikkeling onder jongeren. De (totale) 
toename van het aantal WW-uitkeringen in de periode maart 2013-maart 2014 bedroeg 18%. Het 
aantal lopende WW-uitkeringen voor jongeren onder 27 jaar bleef in onderhavige periode gelijk.  
UWV verwacht dat ook de komende maanden relatief veel vacatures ingevuld gaan worden door 
jongeren. De situatie op de arbeidsmarkt voor ouderen blijft zorgelijk. 
 
 

Ontwikkeling aantal WW-uitkeringen naar leeftijd
Noord-Brabant, maart 2014  
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Bijlage 1:  
 
Tabellen ontwikkeling WW-uitkeringen voor Nederland, provincie Noord-Brabant, arbeidsmarktregio, sector en gemeenten in Noord-Brabant. 
 
Maandcijfers
Noord-Brabant Man Vrouw 15-26 jr 27-49 jr >=50 jr 0-6 mnd >=6 mnd

aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal in % aantal in %

Nederland 453.830 5,7% 244.512 209.213 33.843 231.226 188.656 232.321 221.509 -6.240 -1% 74.133 20%

Provincie Noord-Brabant 69.866 6,0% 36.759 33.107 5.058 34.088 30.720 34.872 34.994 -331 0% 10.746 18%

Arbeidsmarktregio

Midden-Brabant 13.302 6,2% 6.828 6.474 986 6.533 5.783 6.559 6.743 40 0% 1.813 16%

Gemeenten

Alphen-Chaam 191 4,3% 103 88 5 79 107 79 112 -13 -6% 2 1%

Baarle-Nassau 145 4,8% 79 66 4 53 88 49 96 -7 -5% 19 15%

Dongen 758 6,4% 370 388 60 344 354 385 373 4 1% 116 18%

Gilze en Rijen 733 6,1% 384 349 45 349 339 353 380 11 2% 84 13%

Goirle 595 5,6% 303 292 37 230 328 256 339 -5 -1% 57 11%

Heusden 1.168 5,8% 595 573 85 531 552 551 617 18 2% 202 21%

Hilvarenbeek 319 4,6% 175 144 20 132 167 166 153 0 0% 75 31%

Loon op Zand 784 7,3% 376 408 56 355 373 405 379 -16 -2% 118 18%

Oisterwijk 597 5,1% 288 309 43 284 270 277 320 -6 -1% 84 16%

Tilburg 6.522 6,4% 3.406 3.116 510 3.456 2.556 3.287 3.235 25 0% 873 15%

Waalwijk 1.490 6,8% 749 741 121 720 649 751 739 29 2% 183 14%

Aantal ww maart 2014 Leeftijd

Totaal mrt '14 - feb '14

Duur ww Verschil Verschil

mrt '14 - mrt '13

 
 
* Het WW-percentage is de omvang van het volume WW uitgedrukt als percentage van de beroepsbevolking. Deze WW-cijfers hebben betrekking op het aantal WW-uitkeringen en 
niet op het aantal personen met een WW-uitkering. Een persoon kan tegelijkertijd meerdere WW-uitkeringen hebben. Het WW-percentage dient niet worden verward met het 
werkloosheidspercentage (CBS). 
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Maandcijfers
Noord-Brabant Man Vrouw 15-26 jr 27-49 jr >=50 jr 0-6 mnd >=6 mnd

aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal in % aantal in %

Arbeidsmarktregio

Noordoost-Brabant 16.754 5,9% 8.955 7.799 1.146 8.025 7.583 8.179 8.575 -116 -1% 2.355 16%

Gemeenten

Bernheze 737 5,4% 427 310 49 324 364 369 368 -12 -2% 121 20%

Boekel 206 4,4% 117 89 24 93 89 109 97 -9 -4% 27 15%

Boxmeer 735 5,6% 373 362 45 318 372 340 395 6 1% 140 24%

Boxtel 821 5,5% 433 388 63 395 363 384 437 -9 -1% 52 7%

Cuijk 720 6,3% 370 350 39 353 328 341 379 2 0% 149 26%

Grave 388 6,4% 180 208 27 203 158 177 211 4 1% 80 26%

Haaren 305 4,8% 153 152 24 129 152 136 169 7 2% 54 22%

's-Hertogenbosch 4.343 6,2% 2.232 2.111 304 2.296 1.743 2.193 2.150 1 0% 578 15%

Landerd 378 5,4% 201 177 19 152 207 177 201 -12 -3% 66 21%

Maasdonk 329 6,2% 193 136 28 136 165 172 157 -10 -3% 69 27%

Mill en Sint Hubert 307 6,1% 154 153 20 139 148 157 150 -14 -4% 62 25%

Oss 2.665 6,7% 1.430 1.235 184 1.241 1.240 1.250 1.415 -59 -2% 239 10%

Schijndel 616 5,7% 342 274 51 268 297 303 313 -11 -2% 60 11%

Sint Anthonis 270 4,9% 168 102 14 94 162 128 142 2 1% 65 32%

Sint-Michielsgestel 664 5,2% 378 286 51 307 306 321 343 -3 0% 94 16%

Sint-Oedenrode 448 5,5% 250 198 18 176 254 205 243 -28 -6% 62 16%

Uden 1.220 6,1% 665 555 88 631 501 603 617 18 1% 206 20%

Veghel 959 5,3% 541 418 69 464 426 503 456 1 0% 133 16%

Vught 643 5,5% 348 295 29 306 308 311 332 10 2% 98 18%

LeeftijdAantal ww maart 2014

Totaal mrt '14 - feb '14

Duur ww Verschil Verschil

mrt '14 - mrt '13

 
 
* Het WW-percentage is de omvang van het volume WW uitgedrukt als percentage van de beroepsbevolking. Deze WW-cijfers hebben betrekking op het aantal WW-uitkeringen en 
niet op het aantal personen met een WW-uitkering. Een persoon kan tegelijkertijd meerdere WW-uitkeringen hebben. Het WW-percentage dient niet worden verward met het 
werkloosheidspercentage (CBS). 
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Maandcijfers
Noord-Brabant Man Vrouw 15-26 jr 27-49 jr >=50 jr 0-6 mnd >=6 mnd

aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal in % aantal in %

Arbeidsmarktregio

Zuidoost-Brabant 12.729 5,4% 6.635 6.094 857 6.315 5.557 6.297 6.432 -10 0% 1.631 15%

Gemeenten

Bergeijk 399 4,8% 208 191 22 192 185 208 191 -30 -7% 83 26%

Best 780 5,8% 397 383 39 373 368 383 397 0 0% 145 23%

Bladel 385 4,3% 207 178 22 174 189 197 188 -7 -2% 18 5%

Cranendonck 529 5,6% 269 260 30 224 275 240 289 -16 -3% 87 20%

Eersel 368 4,4% 199 169 31 156 181 200 168 -3 -1% 43 13%

Eindhoven 6.089 5,8% 3.179 2.910 437 3.356 2.296 3.071 3.018 55 1% 691 13%

Heeze-Leende 337 4,9% 175 162 26 147 164 163 174 -3 -1% 63 23%

Nuenen CA 529 5,2% 251 278 35 216 278 236 293 8 2% 52 11%

Oirschot 420 5,0% 252 168 34 155 231 206 214 -30 -7% 89 27%

Reusel-De Mierden 294 4,8% 165 129 20 110 164 137 157 6 2% 53 22%

Son en Breugel 336 4,9% 164 172 21 165 150 166 170 2 1% 31 10%

Valkenswaard 823 5,9% 418 405 47 390 386 382 441 -17 -2% 114 16%

Veldhoven 1.059 4,8% 552 507 76 478 505 515 544 20 2% 113 12%

Waalre 381 5,4% 199 182 17 179 185 193 188 5 1% 49 15%

Duur ww Verschil Verschil

mrt '14 - mrt '13

Aantal ww maart 2014 Leeftijd

Totaal mrt '14 - feb '14

 
 
* Het WW-percentage is de omvang van het volume WW uitgedrukt als percentage van de beroepsbevolking. Deze WW-cijfers hebben betrekking op het aantal WW-uitkeringen en 
niet op het aantal personen met een WW-uitkering. Een persoon kan tegelijkertijd meerdere WW-uitkeringen hebben. Het WW-percentage dient niet worden verward met het 
werkloosheidspercentage (CBS). 
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Maandcijfers
Noord-Brabant Man Vrouw 15-26 jr 27-49 jr >=50 jr 0-6 mnd >=6 mnd

aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal in % aantal in %

Arbeidsmarktregio

Helmond-De Peel 6.931 6,3% 3.824 3.107 601 3.360 2.970 3.535 3.396 -171 -2% 1.077 18%

Gemeenten

Asten 482 6,3% 282 200 43 203 236 251 231 -33 -6% 111 30%

Deurne 825 6,3% 446 379 62 362 401 427 398 5 1% 183 29%

Geldrop-Mierlo 1.008 5,6% 552 456 82 497 429 487 521 -24 -2% 159 19%

Gemert-Bakel 757 5,4% 442 315 63 349 345 379 378 -24 -3% 115 18%

Helmond 2.820 7,2% 1.483 1.337 248 1.498 1.074 1.433 1.387 -41 -1% 317 13%

Laarbeek 543 5,4% 319 224 50 225 268 273 270 -13 -2% 85 19%

Someren 496 5,6% 300 196 53 226 217 285 211 -41 -8% 107 28%

mrt '14 - mrt '13

Aantal ww maart 2014 Leeftijd Duur ww VerschilVerschil

Totaal mrt '14 - feb '14

 
 
* Het WW-percentage is de omvang van het volume WW uitgedrukt als percentage van de beroepsbevolking. Deze WW-cijfers hebben betrekking op het aantal WW-uitkeringen en 
niet op het aantal personen met een WW-uitkering. Een persoon kan tegelijkertijd meerdere WW-uitkeringen hebben. Het WW-percentage dient niet worden verward met het 
werkloosheidspercentage (CBS). 
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Maandcijfers
Noord-Brabant Man Vrouw 15-26 jr 27-49 jr >=50 jr 0-6 mnd >=6 mnd

aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal in % aantal in %

Arbeidsmarktregio

West-Brabant 20.150 6,2% 10.517 9.633 1.468 9.855 8.827 10.302 9.848 -74 0% 3.870 24%

Gemeenten

Aalburg 242 4,1% 148 94 13 110 119 120 122 -9 -4% 33 16%

Bergen op Zoom 2.188 7,1% 1.162 1.026 179 1.075 934 1.120 1.068 -24 -1% 415 23%

Breda 5.486 6,3% 2.797 2.689 428 2.767 2.291 2.781 2.705 51 1% 964 21%

Drimmelen 709 5,6% 350 359 46 321 342 372 337 10 1% 156 28%

Etten-Leur 1.377 6,6% 718 659 86 644 647 721 656 -5 0% 303 28%

Geertruidenberg 644 6,3% 364 280 40 313 291 298 346 -14 -2% 112 21%

Halderberge 921 6,7% 471 450 57 436 428 476 445 -5 -1% 195 27%

Moerdijk 979 5,8% 506 473 52 502 425 510 469 11 1% 200 26%

Oosterhout 1.775 7,1% 921 854 122 885 768 860 915 -8 0% 322 22%

Roosendaal 2.409 6,3% 1.274 1.135 172 1.170 1.067 1.278 1.131 -36 -1% 413 21%

Rucphen 738 6,8% 433 305 63 360 315 403 335 -12 -2% 161 28%

Steenbergen 692 6,2% 362 330 50 343 299 356 336 -4 -1% 112 19%

Werkendam 578 4,7% 295 283 45 282 251 277 301 -9 -2% 117 25%

Woensdrecht 550 5,5% 257 293 54 277 219 294 256 6 1% 142 35%

Woudrichem 336 5,0% 184 152 22 166 148 170 166 4 1% 107 47%

Zundert 526 5,2% 275 251 39 204 283 266 260 -30 -5% 118 29%

mrt '14 - mrt '13

Aantal ww maart 2014 Leeftijd Duur ww Verschil Verschil

Totaal mrt '14 - feb '14

 
 
* Het WW-percentage is de omvang van het volume WW uitgedrukt als percentage van de beroepsbevolking. Deze WW-cijfers hebben betrekking op het aantal WW-uitkeringen en 
niet op het aantal personen met een WW-uitkering. Een persoon kan tegelijkertijd meerdere WW-uitkeringen hebben. Het WW-percentage dient niet worden verward met het 
werkloosheidspercentage (CBS). 
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WW-uitkeringen
Noord-Brabant Lopende WW Instroom WW Uitstroom WW

aantal aantal aantal aantal in % aantal in %

Nederland 453.830 46.861 53.101 -6.240 -1% 74.133 20%

Provincie Noord-Brabant 69.866 7.427 7.758 -331 0% 10.746 18%

Arbeidsmarktregio

Midden-Brabant 13.302 647 713 40 0% 1.813 16%

Noordoost-Brabant 16.754 1.731 1.847 -116 -1% 2.355 16%

Zuidoost-Brabant 12.729 1.397 1.407 -10 0% 1.631 15%

Helmond-De Peel 6.931 759 930 -171 -2% 1.077 18%

West-Brabant 20.150 2.090 2.164 -74 0% 3.870 24%

Sectoren in Noord-Brabant

Financiële en zakelijke dienstverlening 21.488 2.473 2.687 -214 -1% 2.188 11%

Industrie en delfstoffen 11.428 1.135 1.097 38 0% 1.716 18%

Handel 11.245 1.279 1.102 177 2% 1.816 19%

Gezondheidszorg, welzijn en cultuur 10.377 1.020 872 148 1% 2.824 37%

Bouwnijverheid 5.334 412 733 -321 -6% 419 9%

Vervoer en opslag 4.289 534 478 56 1% 933 28%

Horeca 2.104 266 283 -17 -1% 379 22%

Onderwijs 1.919 143 185 -42 -2% 377 24%

Landbouw en visserij 993 97 255 -158 -14% 72 8%

Openbaar bestuur en overheidsdiensten 514 48 46 2 0% -15 -3%

Energie, water en afvalvoorziening 23 1 1 0 0% 17 283%

Onbekende sector 152 19 19 0 0% 20 15%

Aantal WW-uitkeringen maart 2014 Verschil lopende WW Verschil lopende WW

mrt '14 - feb '14 mrt '14 - mrt '13
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Bijzonderheden 
 
 
WW-uitkeringen  

• UWV geeft op basis van de Werkloosheidswet (WW) een uitkering aan werknemers die bui-
ten hun schuld hun baan zijn kwijtgeraakt. Het aantal WW-uitkeringen heeft betrekking op 
ontslagwerkloosheid. Het aantal WW-uitkeringen is exclusief werkloosheid als gevolg van 
betalingsonmacht bij faillissementen, werktijdverkorting en “onwerkbaar” weer. De belang-
rijkste redenen om een WW-uitkering te beëindigen zijn werkhervatting en het bereiken 

van de maximale uitkeringsduur. Bij de WW wordt onderscheid gemaakt tussen 4-weekse 

en 5-weekse verslagperioden. In 2014 zijn januari, mei, juli en oktober 5-weekse verslag-

perioden. In 2013 waren dat januari, mei, augustus en oktober. 
 
Niet-werkende werkzoekenden 

• Iemand van 15 tot en met 64 jaar die bij UWV als werkzoekende staat ingeschreven en die 
niet of minder dan 12 uur per week werkt. Het aantal niet-werkende werkzoekenden be-
staat uit niet-uitkeringsgerechtigden, WW-ers en WWB-ers voorzover ingeschreven bij 
UWV. 

 
Wijziging arbeidsmarktregio  

• Per 1 januari 2013 zijn er 35 arbeidsmarktregio’s in Nederland. In 2012 waren er 30 ar-
beidsmarktregio’s. In Noord-Brabant is Zuidoost-Brabant gesplitst in arbeidsmarktregio 
Zuidoost-Brabant (omgeving Eindhoven en de Kempen) en in arbeidsmarktregio Helmond – 
De Peel (omgeving Helmond).  

 
Overig 

• Per 1 januari 2013 behoren de gemeenten Aalburg, Werkendam en Woudrichem tot  
arbeidsmarktregio West-Brabant.  

 
• Per 1 januari 2013 behoort de gemeente Cranendonck tot arbeidsmarktregio Zuidoost-

Brabant.  
 

• Per 1 januari 2014 behoort de gehele gemeente Alphen-Chaam tot arbeidsmarktregio Mid-
den-Brabant. De laatste jaren hoorde deelgemeente Chaam bij arbeidsmarktregio West-
Brabant. Deelgemeente Alphen maakte al deel uit van arbeidsmarktregio Midden-Brabant.  

 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Colofon 
 
Arbeidsmarktinformatie Noord-Brabant 
Arbeidsmarktinformatie Noord-Brabant wordt maandelijks uitgebracht en is een uitgave van UWV, 
afdeling Arbeidsmarktinformatie en Advies van de districten Midden- en Oost-Brabant en Limburg. 
U kunt zich hiervoor aan- of afmelden door een email te sturen naar Jeroen van den Berg,  
jeroen.vandenberg-01@uwv.nl.  
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